Л

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ Д/о
в сфере пополнительного образования между

Госуларственным бюджетным нетиповым образовательным учрежленнем
«Акалемия талантов» Санкт-Петербурга и

Государственным учреждением образования
«Мияский городской институт развития образования»

г Санкт-Петербург Ч „ декабря 2019 г.

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Академия талантов»

Санкт-Петербурга в лице лиректора. Полукаровой Екатерины Александровны. действующего на

основании Устава. далее именуемое «Учреждение». и Государственное учреждение образования

«Минский городской институт развития образования». в лице ректора института Мороз Татьяны

Ивановны. лействуюшего на основании Устава (утверждён приказом комитета По образовании»

Мингорисполкома № 67-ОС 09.03.45 г.. зврегистрирован в ЕГР № 190251563 160% 4И5 сы

именуемое в дальнейшем «Учреждение образования». совместно именуемые «Стороны»

руководствуясь нормами Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». признавая

важность развития сотрулничества в области образования, исходя из необходимости координации
действий субъектов образовательной деятельности, желая способствовать установлению более

тесного и долгосрочной» сотрудничества между Сторонами в этой области и объелинить свои усилия

аля решения залач. прелоставляюших взанмный интерес. заключили настояшее Соглашение (далее -

Соглашение»! о нижеследующем

1. Предмет соглашения

|| Предметом настоящего Соглашения является развитие сотрулничества между Академией

талантов и Государственным учреждением образования «Минский городской институт развития

образования» в сфере дополнительного образования при реализации  пополнительных

обшеобразовательных общеразвивающих программ. программ патриотического воспитания на

прининпах ловерня. взаимного уважения м партнерства по следукицим направлениям
обмен опытом. методической литературой и информацией по вопросам современного

дополнительного образования и патриотического воспитания;
совместный анализ состояния и развития дополнительного образования страны. программ и

практик работы систем дополнительного образования детей. образовательных организаций и

пезагогов 4 проведение мониторингов, изучение передового опыта}:

проведение совместных практических занятий (мастер классов’. конференций. семинаров,

симпозмумов.
содействие в создании и ведении баз данных лучших практик,
реализация совместных проектов © использованием мультимедийных  матерналов

и технологий дистанционного обучения;
приглашение пелагогических работников Сторон на конференции. которые булут проводиться

одной из Сторон.

2. Осповные залачи сотрулничествя

21 (Стороны, полписавшие Соглашение. осушествляют сотрудничество. направленное на

решение следукицих задач
полдержка патриотического воспитания. образования на основе сохранения и приумножения

культурного наслелия стран. возрождения традиционных нравственных ценностей:

организация и провеление совместных образовательных. досуговых и военно-патриотических
мероприятий лля учашихся:

экспертная оценка образовательных программ. программ развития. учебно-метолических

материалов. проектов программ дополнительного образования лля летей и взрослых.

совместная разработка метолик. технологий. методических рекоменлаций. учебных пособий

по направленностям дополнительного образования:
обмен разработанными информационными н методическими материалами межлу Сторонами

Соглашения:

расширение возможностей благодаря использованию» кадровых и матернально-технических

ресурсов Сторон:
внедрение новых форм организации образовательного процесса н новых форм организации

досуга учашихся

3. Заключительные положения

} | Стороны зоговорились о том, что все проекты и совместная деятельность осуществляются

на хсловиях взаимного ловерия.
$2, Все двусторонние визиты в рамках Соглашения осуществляются по согласованию

с принимающей Стороной
\ 3 Настоящее Соглашение не носит обязвтельственного характера
34 Из настояшего Соглашения для Сторон не возникаки никакие финансовые

и имушественные обязательства
35. Стороны прелоставляют друг другу информацию. необходимую для реализации

настоящего Соглашения, и обязуются соблюдать конфиденциальность

в отношении полученной информации. если того требует Сторона. прелоставлякиная информацию

4. Срок действия соглашения

41 Настоавшее Соглашение вступает в силу с момента его подлиезния Сторонами

и аействует в течение одного года.
42 Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по договоренности Стерон.

либо по инициативе одной из Сторон с прелупреждением в письменной форме другой Стороны не

менее чем за тризиать каленларных дней до расторжения настоящего Соглашения

43 Настоящее Соглашение пролонгируется н8 каждый следующий гол. если ни олна

из Сторон не уведомит письменнаядругую Сторону © его расторженин-
44 Разногласия. связанные с исполнением. изменением или толкованием настоянтего

Соглашения. разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров
4 $ Настоящее соглашение подписано в двух идентичных экземилярах. имеющих одинаковую

юридическую силу. по одному для каждой из Сторон

5. Реквизиты и пориисв Сторон

Полное нвямевовявне: Полное наименование:

Госуларственное бюджетное
нетиповое образовательное

учреждение «Академия талантов»
Санкт-Петербурга

Государственное учрежление
образования «Минский городской
институт развития образования»

Адрес: 220034. г. Минск пер
Адрес: 199397, С анкт-Петербург. набережная Броневой.!15 А

реки Малой Невки. п. |. Банковские реквизиты:

Тел.: 8 (8121 499-86-68 р/с ВУ62АКВВ36040000001 155200000
ОАО «АСЬ Беларусбанк».

БИК АКВВВУ?Х
ул. Долгобродская. |

УНИ 190253563. ОКПО3757555

Электронная почта: нцо@асаденмайалетя

ИННПП 7813604570/781301001

Руководитель:/ав (# ТИ. Морсз
(подпись)

		2024-02-29T11:21:19+0300
	Пильдес Ингрид Валерьевна